
H Europálsche Union. Europáischer 
Fonds fíir reglonale Entwlcklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj. Ue< v p rtfr iulH *  

NffrreflA t fU  N f l

sn^ cz
( lu h u  IDY

zoo

S M L O U V A  O D Í L O

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č , 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") mezi smluvními stranami:

Smluvní strany

1. Objednavatel:

sídlo:
IČO:
DIČ:
jednající: 
kontaktní osoba: 
telefon: 
e-mail:

Zoopark Chomutov, p.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

oddíl Pr, vložka 627 
Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 
00379719 
CZ00379719
Bc. Věra Fryčová, ředitelka 
Jitka Viziová 
........... ........ ........ ....... 
j.viziova@zoopark.cz

2. Zhotovitel:
zapsaný:

sídlo:

Studený s.r.o.
v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
20572
Tušimice 27, 432 01 Kadaň

IČO:
DIČ:
jednající: 
kontaktní osoba: 
telefon: 
e-mail:

254 94 228 
CZ25494228 
Ing. Adam Studený 
Ing. Adam Studený 
........ ........ .......
adam@skolky-studeny.cz

Handmade Nátuře - Realizace praktických opatření ochrany přírody na podporu biodiverzity kulturní krajiny 
Krušných hor- Erzgebirge, číslo projektu: 100312174.
Program spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014-2020.

1

mailto:j.viziova@zoopark.cz
mailto:adam@skolky-studeny.cz


H Europálsche Union. Europáischer 
Fonds fOr reglonale Entwlcklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

S N ^ C Z

uu»m  r l  ,'JU n n

zoo

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je realizace akce:

„Založení horské louky, selské zahrady a záhonu pro lilii cibulkonosnou v areálu Zooparku Chomutov, p.o."

Předmětem zakázky je provedení prací:

P1 Založení horské louky
1.1 terénní úpravy a příprava plochy potřebné pro následné osetí v rozsahu 3 215,9 m2
1.2 částečné oplocení plochy v délce 80 m -  dřevěné sloupky, zabetonované/zavrtané patky, 

poplastované pletivo o výšce 150 -160 cm
1.3 z 1 strany plotu elektrický ohradník s kombinovaným zdrojem s minimálními parametry: výkon 

4,6 J + solární panel 45W + akumulátor 70 Ah
1.4 3 ks laviček -  trvanlivě ošetřené dřevo s vysokou tvrdostí
1.5 Vybudování cest ze štípaného čediče s odpovídajícím podkladem, šíře 50 cm, délka 220 m
1.6 Osivo obsahující semena arniky, škardy měkké a dalších rostlin charakteristických pro horskou 

louku - množství osiva max 2g/m2

P2 Založení selské zahrady
1.7 terénní úpravy, navezení zeminy a příprava plochy pro následné osetí a sadbu o rozloze 1002,9 

m2
1.8 oplocení zahrady v délce 180 m s brankou a 1 odnímatelným dílem pro snadnější přístup do 

zahrady, výška 120 cm -  dřevěné sloupky, zabetonované/zavrtané patky, dřevěná konstrukce, 
dřevěné plaňky -  ošetřeno nátěrem

1.9 hnojiště
1.10 dřevěné kompostovací silo o objemu 1300 I
1.11 nášlapné dlaždice mezi záhony
1.12 sazenice / semena českých původních odolných plodin -  brambory, kořenová zelenina, hrách 

setý. Dále divoká rajčata, dýně, bylinkový záhon, kapusta, len, angrešt, rybíz, maliník, ostružiník a 
další rostliny typické pro zdejší oblast

P3 Založení záhonu lilie cibulkonosné
1.13 terénní úpravy a zemina pod sazenice v rozsahu 100 m2 (nejedná se o souvislou plochu)
1.14 sazenice lilie cibulkonosné

Přesná specifikace prací je obsažena v přiloženém výkazu výměr.

Cena díla

Cena díla, jehož předmět a rozsah je vymezen v čl. III. této smlouvy, je stanovena jako pevná a platná po 
celou dobu zhotovování díla v celkové výši:

Celková cena díla bez DPH: 662 258,00 Kč 
DPH: 139 074,18 Kč
Celkem s DPH: 801 332,18 Kč

(Slovy: šestsetšedesátdva tisíc dvěstěpadesátosm Kč)

2



H Europálsche Union. Europálscher 
Fonds fOr reglonale Entwlcklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj. Uimrftrft t'JU

IV.
Lhůty a místo plnění

SN ^ CZ 200

Zhotovitel může započít provádění díla ihned po podepsání smlouvy v závislosti na vhodných klimatických 
podmínkách. Přepokládaný termín je duben 2020.
Dílo musí zhotovitel dokončit a předat nejpozději do 31. 8. 2020.

Místem plnění je: areál Zooparku Chomutov, p.o., číslo parcely 4748, 4750/3, 5815/1 a 4737 (Katastrální území 
Chomutov 1)

V.
Provádění díla

Zhotovitel prohlašuje, že je schopen provést realizaci díla jako celku a v dohodnutém termínu.

Objednavatel nebude akceptovat v rámci této akce dodatečné vícepráce a finanční vícenáklady, které by 
vznikly v důsledku chybného zpracování nabídky. Pokud zhotovitel realizuje práce nad rámec smluvních 
podmínek, nemá nárok na proplacení těchto prací.

Zhotovitel bude udržovat na místě díla čisto a pořádek.

Pokud dojde činností zhotovitele ke znečištění přilehlých komunikací, zavazuje se zhotovitel bezodkladně 
tyto vyčistit na vlastní náklady.

Zhotovitel bude dbát na to, aby při jeho činnosti byly dodržovány veškeré platné předpisy BOZP a PO.

Prostor zakázky zhotovitel zajistí proti vstupu nepovolaných osob, realizace nesmí negativně zasahovat do 
provozu zooparku.

VI.
Odevzdání a převzetí díla

Zhotovitel předá ukončené dílo v řádném termínu a v rozsahu sjednaném v této smlouvě bez vad a 
nedodělků.

O předání a převzetí díla bude sepsán protokol za každý dokončený prvek, který podepiš! obě strany.

VII.
Platební podmínky a fakturace

Cena za plnění veřejné zakázky bude zadavatelem uhrazena na základě daňového dokladu za jednotlivé prvky 
po ukončení a předání díla bez vad a nedodělků a po podepsání předávacího protokolu zástupcem 
zadavatele. Splatnost konečné faktury bude do 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli.

Vyúčtování musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 
předepsané náležitosti, je zadavatel oprávněn ho zaslat ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného daňového dokladu.

3



H Europáische Union. Europáischer 
Fonds ftír reglonale Entwicklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj. Uoi k*Vj Hatá#

,'>14

SN ^ CZ ZOO

Splatnost daňového dokladu je sjednaná dle této smlouvy ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení dokladu objednavateli.

Za den úhrady daňového dokladu se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu 
objednavatele. Objednavatel se zavazuje provést úhradu celkové ceny bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. Číslo bankovního účtu bude totožné s údajem uvedeným v této smlouvě a toto číslo bude 
uvedené i na daňovém dokladu.

Na daňovém dokladu bude uveden název akce, název a číslo projektu a k dokladu bude přiložen podrobný 
výkaz výměr s položkovým rozpočtem.

Objednavatel neposkytuje zálohy.

Vlil.
Jakost díla a záruka na dílo

Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti a kvalitu stanovené technologickými předpisy bez vad a
nedodělků.

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět smlouvy je provedený podle podmínek výše uvedené smlouvy a že 
po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

Zhotovitel poskytuje na dílo provedené v rozsahu dle výše uvedené smlouvy záruku v délce 24 (slovy: 
dvacetčtyři) měsíců od data konečného převzetí díla, to jest od data oboustranného podpisu protokolu o 
předání a převzetí hotového díla.

Reklamované vady zjištěné v záruční době se zhotovitel zavazuje zahájit odstraňovat bezodkladně nebo 
nejpozději do 15 dnů od prokazatelného nahlášení objednavatelem /písemně -  poštou, elektronicky -  e- 
mailem/.

IX.
Sankce

Za nesplnění termínu předání díla bez vad a nedodělků se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,01 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.

Pokud bude objednavatel v prodlení s úhradou svých plateb, uhradí zhotoviteli pokutu ve výši 0,01 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.

X.
Závěrečná ustanovení

Zhotovitel se zavazuje, že přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti vůči zákonu o životním prostředí 
a nakládání se všemi odpady vzniklými při realizaci díla a práce a činnosti s tím spojené jsou zahrnuty v ceně 
díla.

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna tato ihned bez 
zbytečného odkladu toto skutečnost druhé straně oznámit a vyvolat jednání oprávněných zástupců stran.

4



Europálsche Union. Europáischer 
Fonds ftir regionale Entwlcklung. 
Evropská unie. Evropský fond pro 
regionální rozvoj.

SN ^ CZ
w /á rluroegrá .')t4 J0.'J

P A R K

Zhotovitel odpovídá objednavateli a třetím osobám za škody, které jim vzniknou v příčinné souvislosti 
s plněním dle této smlouvy, podle obecných předpisů týkajících se náhrady škody.

Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými 
obecnými soudy České republiky.

Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnost smlouvy nastává 
dnem zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 
kdykoli v budoucnu dojít.

Zhotovitel bere na vědomí, že zadavatel zveřejní tuto smlouvu v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv.

Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze zúčastněných 
stran obdrží jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného 
zástupce.

V Chomutově, dne: 4 V Chomutově, dne: 5 ,  ŽC&O


